ОКТЯБРЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.11.2018                                                                                                               № 15/78
пос. Октябрьский

Об исполнении
бюджета Октябрьского сельского поселения за 9 месяцев 2018 год

      Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за 9 месяцев 2018 год, Октябрьская сельская Дума отмечает, что , несмотря на определенные трудности, связанные с происходящими экономическими процессами, проведенная работа по выполнению бюджета поселения по доходам, экономному расходованию средств позволила достигнуть определенных положительных результатов исполнения бюджета поселения. В целом удалось выполнить задачи по мобилизации доходных источников и финансовому обеспечению выполнения полномочий поселения.
     Поступления налоговых и неналоговых доходов (далее- собственные доходы) составили 77,91 % (при плане 1.723.093,94  руб., поступило доходов 2.211.844,84 руб.),  безвозмездные поступления –80,33%  от годового плана.
   В целом расходы  бюджета Октябрьского сельского поселения за 9 месяцев  2018 года исполнены в сумме исполнен на 76,20 % годового назначения ( план 2.973.224,84 руб. факт 2.265.400,82 руб.)
  В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Октябрьское сельское  поселение, утвержденном решением Октябрьской сельской Думы от 10.12.2013 № 20/67, Октябрьская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского сельского поселения за 9 месяцев  2018 год по доходам в сумме 2211,84 тыс.рублей, по расходам в сумме 2265,4 тыс.рублей с дефицитом 53,56 тыс. рублей с показателями:
- исполнения бюджета поселения по объемам поступления доходов бюджета поселения за 9 месяцев 2018 год по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению 1.
- исполнения расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов согласно приложению 2. Прилагается;
- исполнения расходов бюджета поселения за 9 месяцев  2018 год по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 3.
- исполнения по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 9 месяцев 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Октябрьской сельской Думы	                           Д.Н.Ложкин

Глава муниципального образования
Октябрьского сельского поселения		            		Т.С. Хлыбова